

**September 2022**

## **Høringssvar fra Dagtilbuddene i Skørping vedrørende budget 2023 - 2026**

MED - udvalget for Dagtilbuddene i Skørping anerkender, at Rebild kommune gennem en grundig analyse af skole og dagtilbud vil sikre bæredygtige skole og dagtilbud, som kan leve op til kommunens vision og mål for området indenfor den gældende ramme for området.

Vi ser også med stor tilfredshed, at der arbejdes målrettet på at sikre kapaciteten på langt sigt, således at der stadig i budgettet er indregnet økonomi til at bygge ny institution i både Skørping og Støvring. Dette er i høj grad med til at sikre, at vi kan leve op til netop kommunens vision og mål.

Vi ved, at det har stor betydning for børn, forældre og personalets tilfredshed og trivsel at kapacitetsproblemet løftes med varige løsninger.

Vi ser med bekymring at Rebild kommune vælger kun at fremskrive budgetterne med 1%, trods KL's anbefaling er, at der fremskrives med 1.5%. Det giver en udhuling af budgetterne på 0.5%.

I forslag om lukning af Skørping bibliotek beskrives konsekvenser ved denne lukning, som betydning for dannelse, sprog parathed, læselyst og senere indlæring.

Skørping bibliotek er en aktiv del af vores pædagogiske arbejde, og vi ser med bekymring på dette forslag.

Dagpleje, vuggestuer og børnehaver bruger biblioteket som samarbejdspartner og har der ud over lokale sprognetværk omkring barnets sproglige udvikling, hvor biblioteket er en vigtig medspiller.

Der vil være markant øgede udgifter på ejendomsudgifterne med de kraftige stigende energipriser. Men Rebild kommune har valgt at afsætte økonomi, som er udregnet efter et gennemsnit af de sidste 3 års forbrug. Hvordan skal denne ekstra udgift dækkes ind?

### **MED Udvalget i Dagtilbuddet i Skørping**

Bettina Andersen	Medarbejderrepræsentant for dagplejen
Inger Brøndum	TR for dagplejen
Heidi Vorup Andersen	Tr for FOA ansatte
Sine Lang Thomsen	AMR
Line Nilsson	AMR
Katrine Risborg Nielsen	AMR
Monica Beier	Dagtilbudsleder
Marianne Pørtner	TR for BUPL ansatte

